
67304                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2025, n. 1065
Accordo per la Coesione FSC 2021-2027. Delibera CIPESS n. 6/2025 di assegnazione delle risorse. Linea 
intervento 07.02 Trasporto ferroviario - “Piattaforma logistica del freddo a completamento del progetto 
del Mercato Agro Alimentare Barese”. Variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, ai 
sensi dell’art. 51 co. 2 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., di € 20.000.000,00.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Industria agroalimentare, 
Risorse agroalimentari, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste, Risorse Idriche, Tutela delle acque, Autorità 
idraulica;

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di stanziare le risorse complessive pari ad € 20.000.000,00 per dare copertura all’intervento 
“Piattaforma logistica del freddo a completamento del progetto del Mercato Agro Alimentare Barese”, 
iniziativa compresa nella Linea di intervento 07.02 Trasporto ferroviario, di competenza della Sezione 
Competitività delle filiere agroalimentari;

2.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio 
di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con la legge regionale n. 43 del 31/12/2024 e 
al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 20/01/2025, per complessivi € 20.000.000,00, in parte 
entrata e in parte spesa, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

3.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 



                                                                                                                                67305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

regionale, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;
4.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 

vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
5.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari a porre in essere tutti i 

provvedimenti consequenziali, giusta DGR n. 566 del 29/04/2025;
6.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari ad operare sul capitolo 

di entrata, la cui titolarità è in capo al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, e sul capitolo di 
spesa del bilancio regionale di cui al presente provvedimento;

7.	 di notificare il presente provvedimento alla Sezione Programmazione Unitaria, a cura della Sezione 
Competitività delle filiere agroalimentari;

8.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
9.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



67306                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

“Piattaforma logistica del freddo 
a completamento del progetto del Mercato Agro Alimentare Barese”. Variazione al

2027, ai sensi dell’art. 51 co. 2 del D.lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii., di € 20.000.000,00.

nte “Disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione, per il 
rilancio dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di immigrazione”, 
che definisce le regole per la programmazione e l’utilizzazione delle risorse del Fondo S
Coesione (FSC) per il periodo 2021/2027 e la gestione degli interventi cofinanziati dall’Unione 

l’Accordo per la Coesione sottoscritto tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e 
Puglia (di seguito anche “Accordo”) a Bari il 29 novembre 2024, che individua gli obiettivi di 

generale n. 94 del 23/04/2025 del CIPESS, con cui è stata approvata l’assegnazione alla Regione 
Puglia di risorse per il finanziamento dell’Accordo per la Coesione pari a 4.476.207.724,17 euro a 

i di 267.709.039,50 euro ai fini di cui all’art. 23, comma 1

FSC 2021/2027 all’intervento “Strada litoranea interna Talsano 

rotatoria per Manduria con sezione tipo C” 

prendere atto dell’Accordo per la Coesione sottoscritto il 29/11/2024 dalla Presidenza del 

nonché a dare indirizzi per l’attuazione e individuazione del sistema delle responsabilità degli 

a nominare, ai sensi dell’articolo 4, comma 4 dell’Accordo, il Direttore pro
dell’Attuazione dell’Accordo 

ffidare la responsabilità dell’attuazione e del monitoraggio degli interventi inseriti nel 

per l’istituzione dei capitoli di entrata per le 

l’Allegato 1 
prevede, relativamente alla Linea di intervento 07.02 “Trasporto ferroviario”, la 



                                                                                                                                67307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

realizzazione dell’intervento denominato “Piattaforma logistica del freddo a completamento del 
ntare Barese”, per un importo complessivo di € 20.000.000,00, la 

“Disposizioni 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;
STO in particolare l’art. 51, c.2, del precitato Decreto secondo il quale 

dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

regionale 2025)”;
la legge regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regio
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

Giunta Regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

recante l’approvazione 
denominata “Agenda di Genere”;

2027 ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., previa istituzione d

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 



67308                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

Il presente provvedimento dispone l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa e la variazione, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2, del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., al Bilancio di Previsione 2025 e 

n. 26 del 20/01/2025, per un importo complessivo pari ad € 20.000.000,00, come di seguito 

–
CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA

–
–

–
CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA

–
–

+ € + € + € + € €

dell’Accordo per la Coesione a valere su FSC 2021
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 

Ministero dell’Economia e Finanze.



                                                                                                                                67309Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

–
CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA: 

–
–

€ + € + € + € €

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente ad € 

dell’intervento “
”, ricompreso nella Linea 

l’
dell’intervento 

le risorse complessive pari ad € 20.000.000,00 per dare copertura all’intervento  
“Piattaforma logistica del freddo a completamento del progetto del Mercato Agro 
Alimentare Barese”, iniziativa compresa nella Linea di  intervento 07.02 Trasporto 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione 

20/01/2025, per complessivi € 20.000.000,00, in parte entrata e in parte spesa, così 
indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;
di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

oneria al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente 



67310                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                67311Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



67312                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                67313Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

ALI DEL 2025 19 15.07.2025

ACCORDO PER LA COESIONE FSC 2021-2027. DELIBERA CIPESS N. 6/2025 DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE. LINEA
INTERVENTO 07.02 TRASPORTO FERROVIARIO - #PIATTAFORMA LOGISTICA DEL FREDDO A COMPLETAMENTO
DEL PROGETTO DEL MERCATO AGRO ALIMENTARE BARESE#. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E

PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DELL#ART. 51 CO. 2 DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II., DI € 20.000.000,00.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 28/07/2025 19:40

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


